

### CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE DORES DO INDAIA-MG

CNPJ: 03.314.436/0001-43

Praça do Rosário n 268 - Rosário - CEP: 35.610-000

# CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE DORES DO INDAIÁ-MG

### **EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001**

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE DORES DO INDAIÁ-MG – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, por meio de seu presidente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento e esclarecimentos dos interessados, o primeiro termo de retificação ao Edital presente Edital de Chamamento Público visando à seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar termo de fomento para repasse de recursos provenientes do Programa FIA – FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Edital n.º 006 do CMDCA, de 07 de junho de 2023.

RETIFICA-SE a TABELA 1, do item 6.1, do edital de N.º 006 do CMDCA, de 07 de junho de 2023, para alterar o Calendário Oficial em virtude da necessidade de abertura de prazo para recursos.

#### Onde se lê:

#### **TABELA 1**

ETAPA	DESCRIÇÃO DA ETAPA	DATAS
1	Publicação do Edital de Chamamento	12/06/2023
	Público.	
2	Envio das propostas pelas OSCs.	13/06/2023 a 03/07/2023
3	Etapa competitiva de avaliação das	04//2023 a 06/07/2023
	propostas pela Comissão de Seleção.	
4	Divulgação do resultado preliminar.	07/07/2023
5	Interposição de recursos contra o resultado	10 a 14/07/2023
	preliminar.	
6	Análise dos recursos pela Comissão de	17 a 18/07/2023
	Seleção.	
7	Homologação e publicação do resultado	20/07/2023
	definitivo da fase de seleção, com	
	divulgação das decisões recursais	
	proferidas (se houver).	0



## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE DORES DO INDAIA-MG

CNPJ: 03.314.436/0001-43 Praça do Rosário n 268 – Rosário – CEP: 35.610-000

#### Leia- se:

#### **TABELA 1**

ETAPA	DESCRIÇÃO DA ETAPA	DATAS
1	Publicação do Edital de Chamamento	12/06/2023
	Público.	
2	Envio das propostas pelas OSCs.	13/06/2023 a 03/07/2023
3	Etapa competitiva de avaliação das	04//2023 a 06/07/2023
	propostas pela Comissão de Seleção.	
4	Divulgação do resultado preliminar.	21/07/2023
5	Interposição de recursos contra o resultado	24 a 28/07/2023
	preliminar.	
6	Análise dos recursos pela Comissão de	31/07/2023
	Seleção.	
7	Homologação e publicação do resultado	31/07/2023
	definitivo da fase de seleção, com	
	divulgação das decisões recursais	
	proferidas (se houver).	

Dores do Indaiá-MG, 21 de junho de 2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA